
 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Fornitura in opera elementi metallici per la Realizzazione prototipo di 
progetto 
 
Codice C.I.G ZE32FEACAB 
___________________________________________________________________________________________________________.   
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la finanza e la Contabilità di 

cui al D.R. n.  85 del 04/02/2014; 
Visto  in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti l’autonomia gestionale nel 

limite dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione ed 
ordinazioni delle spese; 

Visto  il manuale di Contabilità approvato con D.R. n. 85 del 04/02/2014; 
Visto  il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con 

D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto  in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 che consente di 

procedere, per appalti di importo inferiore a  € 40.000,00 , all’affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Ritenuto che con la Legge 208/2015 si sancisce l’obbligo per le stazioni appaltanti di 
procedere all’acquisto di beni e servizi esclusivamente tramite l’utilizzo di 
strumenti telematici per importi pari o superiori ad  € 5.000,00; 

Vista la richiesta del prof. Gianfranco De Matteis Responsabile Scientifico del 
progetto “ Metolodologie per la valutazione e l’adeguamento strutturale di 
edifici storici, nella quale si richiede, per l’esecuzione delle attività progettuali, 
la realizzazione prototipo sperimentale in acciaio , come da disegno tecnico 
allegato, costituito da elementi di diverse  tipologie e relative barre filettate, 
con successivo trasporto,  presso il Laboratorio di Trieste, saldatura  e  posa in 
opera secondo specifiche prescrizioni; 

Vista  la corrispondenza con la sede del Dipartimento di Ingegneria dell’università 
degli Studi di Trieste, dichiaratasi disponibile, nell’ambito della collaborazione 
scientifica sperimentale,  all’esecuzione delle prove di laboratorio; 

Viste le convenzioni quadro Consip  alla data del presente decreto; 
Accertata l’assenza di convenzioni utilizzabili per tale tipologia di fornitura; 
Visto che , al fine di semplificare i vari aspetti logistici ed operativi, oltre che pe una 

maggiore economicità dei costi, si è ritenuto di individuare, per l’acquisizione 
delle offerte, ditte operanti nell’ambito  dell’area di riferimento geografica; 

   Visto che l’offerta di € 3.676,00 + iva formulata dalla ditta  Montagner Francesco, P.I. 
02137350274 con sede in Cinto Caomaggiore  alla via Tevere n. 2 risulta 
congrua e   idonea al soddisfacimento degli scopi di ricerca prefissati  ; 

  Vista  la dichiarazione del possesso dei requisiti  generali previsti dall’art. 80 del D. 
Lgs   50/2016; 



 

 

  Vista la verifica sulla regolarità contributiva rilasciata con protocollo 
Durc_INAIL_24673961_; 

Vista  la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari  resa ai sensi dell’art. 3 
della Legge 136 del 19 agosto 2010 e s.m. 

 
 

DETERMINA 
1) di affidare , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 , alla ditta  
Montagner Francesco, P.I. 02137350274 con sede in Cinto Caomaggiore  alla via Tevere n. 
2la fornitura in opera elementi metallici per la Realizzazione prototipo di progetto, secondo 
le dimensioni  e condizioni di cui all’allegato tecnico; 
2) che la spesa complessiva pari ad € 3.676,00 oltre IVA   graverà sul pertinente conto di 
costo dell’Upb “CPRO.Rice.Base.DEMATTEIS.ProgettodaUtiliReluis19”; 
4) di nominare Responsabile del Procedimento il dott. Francesco Iannone, Segretario   
Amministrativo del Dipartimento,; 
5) di individuare altresì quale referente tecnico per l’appalto il prof. Gianfranco De Matteis; 
6) di dare atto che la presente determina sarà pubblicizzata sul sito Web  istituzionale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
Aversa, lì  

 
F.to Il Direttore 

   Prof. Ornella ZERLENGA 
 
 
 

 
 

 


